PAGE
2

ПРОЕКТ

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	Об обращении Московской областной Думы к Председателю Прави-
тельства Российской Федерации
Медведеву Д.А.

Рассмотрев и обсудив обращение Московской областной Думы к Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д.А.
в части необходимости законодательного закрепления обязанности выпускников медицинских ВУЗов, проходящих обучение на бюджетной основе, в течение 3 – 5 лет после окончания обучения осуществлять профессиональную деятельность в государственных учреждениях здравоохранения, комитет
РЕШИЛ:

1.Поддержать обращение Московской областной Думы к Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д.А.

2.Рассмотреть на очередном заседании Законодательного Собрания проект постановления Законодательного Собрания Приморского края                  "Об обращении Московской областной Думы к Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д.А.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект постановления.

4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить на заседании Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.

5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, - 5 минут, в том числе для доклада – 3 минуты.

Председатель комитета

           И.С. Чемерис